報 道 資 料

令和６年１０月１５日

報道機関各位

観光部国際観光課長

「高付加価値旅行者「受入基礎知識とモデルコース造成」」研修開催に

係る報道について(依頼)

このことについて，下記のとおり，「高付加価値旅行者」の誘客を図ることを

目的とした研修会を実施いたしますので報道について，よろしくお願いします。

記

①日 時：令和６年１１月１５日（金）１０時～１６時

②場 所：函館市中央図書館大研修室（函館市五稜郭町２６番１号）

③主 催 者：公益財団法人北海道観光機構

④後 援：函館市・函館国際観光コンベンション協会

⑤趣 旨：ラグジュアリートラベルマーケットをポストコロナの重点ターゲ

      ットとして捉え，高付加価値旅行者受入についての基礎知識や高

付加価値旅行者向けモデルコースづくりを学ぶ

⑥事業内容：別添のとおり

担当課：国際観光課

担当者：大川

連絡先：0138-21-3479

∼

運営委託 お問合せ

⽴

運営委託

お問合せ

	press_release
	函館研修案内